
Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze 
dne 16. září 2013 — Wurster v. EIGE 

(Spojené věci F-20/12 a F-43/12) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Zaměstnanci EIGE — Dočasný zaměst
nanec — Postup hodnocení vedoucích schopností zaměstnanců 
EIGE nově přidělených na pozici nižších vedoucích pracovníků 
— Přeřazení na pozici mimo vedení — Právo být vyslechnut 
— Rozsah působnosti práva — Uplatnění bez návrhu — 

Nahrazení důvodů provedené soudem bez návrhu“) 

(2014/C 71/58) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Barbara Wurster (Vilnius, Litva) (zástupci: původně T. 
Bontinck a S. Woog, advokáti, poté T. Bontinck a S. Greco, 
advokáti) 

Žalovaný: Evropský institut pro rovnost žen a mužů (EIGE) 
(zástupce: M. Velardo, advokát) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí žalovaného o přeřazení žalobkyně 
z pozice vedoucí operací na pozici vedoucí týmu nevyžadující 
vedoucí kvalifikaci. Dále návrh na zrušení rozhodnutí ředitelky 
EIGE, kterým byla zamítnuta žádost žalobkyně o přiznání 
příspěvku za vedení za období od 1. června do 30. září 2011. 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí ředitelky Evropského institutu pro rovnost žen a mužů 
ze dne 8. září 2011 o přeřazení B. Wurster na pozici vedoucího 
týmu střediska pro zdroje a dokumentaci se zrušuje. 

2) Žaloba se ve zbývající části zamítá. 

3) Evropský institut pro rovnost žen a mužů ponese vlastní náklady 
řízení a náhradí náklady řízení vynaložené B. Wurster. 

( 1 ) Úř. věst. C 138, 12.5.2012, s. 35; Úř. věst. C 200, 7.7.2012, s. 21. 

Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze 
dne 16. září 2013 — Glantenay a další v. Komise 

(Spojené věci F-23/12 a F-30/12) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Otevřené výběrové řízení — Oznámení o 
výběrovém řízení EPSO/AD/204/10 — Výběr na základě 
kvalifikačních předpokladů — Vyloučení kandidátů bez 
konkrétního přezkoumání jejich diplomů a jejich odborné 

praxe“) 

(2014/C 71/59) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobci: Jérôme Glantenay a další (Brusel, Belgie) (zástupce: C. 
Mourato, advokát) 

Žalobce: Marco Cecchetto (Rovigo, Itálie) (zástupce: C. Mourato, 
advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Curall a G. Gattinara, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí výběrové komise otevřeného 
výběrového řízení EPSO/AD/204/10 nepřipustit žalobce do 
další fáze výběrového řízení. 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí výběrové komise otevřeného výběrového řízení EPSO/ 
AD/204/10 vyloučit přihlášky pánů Bonaguria, Cecchetta, Gecse, 
Glantenayho, Gorgola, Kalameese a Skrobicha, jakož i paní Venc
kunaite a Załęska z výběrového řízení, aniž by tyto přihlášky byly 
přezkoumány v rámci druhé fáze výběru na základě kvalifikačních 
předpokladů stanovené v oznámení o výběrovém řízení, se zrušují. 

2) Žaloby ve věcech F-23/12 a F-30/12 se ve zbývajících částech 
zamítají. 

3) Evropská komise ponese devět desetin vlastních nákladů řízení a 
nahradí náklady řízení vynaložené pány Bonaguriem, Cecchettem, 
Gecsem, Glantenayem, Gorgolem, Kalameesem a Skrobichem, 
jakož i paní Venckunaite a Załęska. 

4) Paní Cruceru ponese vlastní náklady řízení a nahradí desetinu 
nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí. 

( 1 ) Úř. věst. C 138, 12. 5. 2012, s. 35; Úř. věst. C 138, 12.5.2012, 
s. 36.

CS 8.3.2014 Úřední věstník Evropské unie C 71/31


	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 16. září 2013 — Wurster v. EIGE  (Spojené věci F-20/12 a F-43/12)
	Rozsudek Soudu pro veřejnou službu (druhého senátu) ze dne 16. září 2013 — Glantenay a další v. Komise  (Spojené věci F-23/12 a F-30/12)

